
Oggetto: Determina a contrarre per l’avvio di una procedura di affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 51 comma 1 lett. a) della legge n. 108 del 29 luglio 2021 del servizio di medico 
competente e sorveglianza sanitaria per i dipendenti di Innovhub SSI S.r.l. per un periodo di 
24 mesi più opzione per ulteriori 24 a partire dal 1° gennaio 2024

Il Direttore Generale

Considerato che: 

 con Determina del Direttore Generale n. 66/2020 del 07/08/2020 era stato affidato al 
Consorzio per lo sviluppo della medicina occupazionale e ambientale con sede in Via 
Martiri delle Foibe 1 Monza - C.F. 03052280967 il servizio di medico competente e 
sorveglianza sanitaria per un periodo di 36 mesi a decorrere dal 01/10/2020 per un costo 
complessivo € 34.899,00 + IVA comprensivi di € 300,00 di oneri per la sicurezza, a fronte 
di una base di gara di € 50.000,00;

      
 al fine di facilitare l’espletamento della Comunicazione del Medico Competente all’Inail 

ex art. 40, decreto legislativo n.81/2008 e s.m.i., all. 3B, si ritiene opportuno, verificata la 
capienza dei fondi allocati e la disponibilità del fornitore uscente, di estendere il contratto 
esistente di ulteriori tre mesi sino al 31 dicembre 2023;

 per l’importanza di questi servizi e la necessità di rispettare gli obblighi di legge, è 
comunque opportuno avviare la procedura di selezione di un nuovo fornitore ai sensi 
dell’art. 51 comma 1 lett. a) della legge n. 108 del 29 luglio 2021, in modo che questi 
possa avviare i propri servizi a partire dal 1° gennaio 2024;

 sulla base dell’esperienza maturata con i due ultimi affidamenti, la necessità di adeguare 
a nuove esigenze il portafoglio dei servizi richiesti e in considerazione della dinamica 
inflazionistica dei prezzi degli ultimi tempi, si ritiene che sia congruo prevedere a 
copertura del costo del servizio per l’intero periodo di 24 mesi, con opzione per ulteriori 
24 mesi, un budget di € 66.700,00 + IVA;

 il servizio in oggetto è stato inserito nella programmazione biennale degli acquisti di beni 
e servizi con Determina dell’Amministratore Unico n. 51/2023 del 06/06/2023 (CUI: 
S97425580152202300014);

Visto l’art. 18 c. 2 dello Statuto aziendale e i poteri conferiti al Direttore Generale 
dall’Amministratore Unico con Determina n. 85 del 26/09/2018;

 Sentito il Controllo di Gestione;

 Sentita l’Area Amministrazione Finanza;

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 1 di 2

Determina N. 56/2023 del 21/06/2023



D E T E R M I N A

1) di autorizzare l’Area Gare, Acquisti e Investimenti ad avviare una procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 51 comma 1 lett. a) della legge n. 108 del 29 luglio 
2021 del servizio di medico competente e sorveglianza sanitaria per la durata di 24 mesi
più l’opzione per ulteriori 24 mesi, a partire dal 1° gennaio 2024, per un costo totale di 
€ 66.700,00 + IVA, comprensivo di oneri della sicurezza (€ 500,00);

2) di nominare quale Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del d. lgs.
n. 50/2016 il responsabile pro tempore della Gestione Gare e come Direttore per 
l’Esecuzione del Contratto la responsabile pro tempore Gestione e Amministrazione del 
Personale.

Il Direttore Generale
   Attilio Martinetti

Il Responsabile del procedimento: dr. Daniele Colombo

Innovhub - SSI: Documento originale firmato digitalmente pag. 2 di 2

Determina N. 56/2023 del 21/06/2023


		2023-06-21T14:36:38+0200
	ATTILIO MARTINETTI




